各団団委員長様 各位

                           平成２９年９月３日

                               日本ボーイスカウト兵庫連盟

                                神戸地区 指導者委員会

第１０５５回ボーイスカウト講習会のご案内

三 指

標題の講習会を下記の通り開催します。

ボーイスカウト講習会は、スカウト運動における指導者訓練の導入として広く一般の方々にスカウト教

育の原理と基本的な方法を正しく知っていただくため、ボーイスカウト日本連盟の規定に従い開催され

るものです。

１８歳以上の方ならどなたでも参加できます。

                                      弥  栄

記

１．目   的  １８歳以上の者を対象に、体験を通して参加者がスカウト運動の概要とスカウト教育

の原理と基本的な方法とについて知ることを目的とする。

２．日   時   平成２９年１０月１４日（土）9時 10分～16時 45分（受付：9時 10分～9時 30分）

※ 受付時間に遅刻されますと受講資格が無くなる場合がございます。

３．会   場   末日聖徒イエス・キリスト教会日本神戸伝道本部内講堂

   神戸市灘区篠原本町４丁目６－２８ 電話番号 090-4613-1097（地区指導者委員長）

         阪急六甲駅から北西へ９００ｍ（徒歩 13分） 護国神社の手前、バス道南側

※ 駐車場有り。但し台数に限りがありますので極力参加者同士で乗り合わせ

  頂くか、公共交通機関をご利用の上お越しください。

※ 託児所を開設いたします。申込時にお子様の氏名、年齢、性別をご記入ください。

当日はお子様のお昼・おやつ・飲み物・お昼寝時のブランケットを持参ください

４．主任講師   日本連盟リーダートレーナー   寺西 章浩

５．携 行 品   筆記用具・雨具（傘不可）・マイカップ・指導者手帳（お持ちで無い方は、当日販売

     をいたします。1冊 270円）

６．服 装   制服のある方は着用、ない方は野外活動ができる服装とします。

        団のネッカーチーフのある方は着用、ない方は開設にてお貸しします。

７．参加費   1名につき 1,500円（受講料・教材費・昼食を含む）

８．申し込み  必要事項を記入の上、９月３０日（土）までに開設担当者へメール

９．開設担当者 神戸地区 指導者委員会  委員長 山本 和史

    メールアドレス： entry@bs-kobe.isf.jp  （メールにてお申し込みください）

       連絡先 ： 090-4613-1097

申込み方法について

１． 添付の申込書または県連ホームページよりダウンロードした申込用紙に記入の上、開設担当者

までメールで送信してください。

申込み用紙等により提出された個人情報は本講習会以外の目的には使用いたしません。

〔地図〕